Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 258/2021

“Indica a manutenção da Rua Nove do Bairro dos Moreiras.”

Senhor Presidente:

 Após solicitações dos moradores, estive no bairro dos Moreiras para

verificar as condições da Rua Nove. Após observações, foi possível constatar que

os trechos necessitam de manutenção conforme fotos anexas.

Assim, indico, obedecidas as formalidades regimentais, a manutenção com

nivelamento da via para corrigir as erosões e posterior cascalhamento com pedra

do tipo bica corrida

Justificativa:

 A Rua Nove do Bairro dos Moreiras é utilizada pelos moradores para

deslocamento, sendo que a via possui inúmeras residências e as condições são

péssimas. Assim, a manutenção é necessária para melhores condições de

mobilidade dos moradores.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 12 de novembro de 2021.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)

Câmara Municipal de Piedade